MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 03/2022 – DGES/RIFB/IFB

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE
CURRICULAR (1a FASE)

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB, nomeado pela Portaria N° 538, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial
da União de 07 de maio de 2019, torna público a Relação das inscrições homologadas e
Resultado preliminar da análise curricular (1a fase) do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto na área de Matemática.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato(a)

Primeira fase

Experiência
profissional

em
docência na

área
de formação

Experiência
profissional

na
área de

formação,
exceto

docência

Titulação
acadêmica

Total geral
do(a)

candidato(a)

Deire Lúcia de Oliveira 15 - 20 35

Everton Francisco Ferreira
Santiago

15 - 15 30

Márcia Rodrigues Leal 15 - 15 30

Diego Fengler 15 - 10 25

Leonardo Gonçalves da Silva 15 - 10 25

Marco Fernando Ottoline de
Oliveira

15 - 10 25

Thiago Arruda Ribeiro 15 - 10 25

Kelvin John Silva dos Anjos 10 - 10 20

Jeremias Fontenele da Silva 5 - 15 20

Jane Maiara Bertolla Teixeira 5 - 15 20

Wesley de Freitas Mendes 5 - 15 20

Geraldo Herbert Beltrão de Souza - - 15 15

Letícia dos Santos Silva - - 15 15

Sabrina Crisóstomo Rocha 5 - 10 15

Ana Cristina de Araújo Sales 15 - - 15

Alancoc dos Santos Alencar - - 15 15

Ketineyse Godoi Oliveira 10 - - 10

Denilson Araújo Campos Almeida 10 - - 10

Cleyton Bispo Gomes Maciel 10 - - 10

Antônio Gonçalves Silva Júnior 5 - - 5

Eliézer Soares Pereira 5 - - 5

Mauro Rafael Nunes 5 - - 5

Izabella Sabino da Silva - - - 0

Larine de Castro Freitas - - - 0

Suene Alves de Matos - - - 0

Raquel de Souza Oliveira - - - 0

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Candidato(a) Justificativa

Louise de Miranda Vasconcelos Inscrição não homologada de acordo com o item 4.6

Enailto Mangueira da Paixão Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Fabrizio Fidelis da Silva Inscrição não homologada de acordo com o item 4.6

Mylena Sales Araújo Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Isiel Thomé Roque Fontoura Inscrição não homologada de acordo com o item 4.6

Maicon Montemazzo Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Clovis Batista dos Santos Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Thiago Ribeiro Lima Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Gustavo Arnaldo Pessoa Inscrição não homologada de acordo com o item 4.6

Juliana da Silva Inscrição não homologada de acordo com o item 4.6

Brenner Gomes Alvim Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Sandra dos Reis Amâncio Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Denia Mara Gonçalves da Silva Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Josyane dos Santos Pereira Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Raphael Martinez Eleutério da Silva Inscrição não homologada de acordo com o item 4.6

Elias Pereira de Souza Junior Inscrição não homologada de acordo com o item 4.3.3

Carlos Humberto Batista Soares Inscrição não homologada de acordo com o item 4.6

Recursos deverão ser dirigidos à comissão do processo seletivo simplificado para o e-mail
processoseletivo.cest@ifb.edu.br, em formato .pdf, utilizando formulário e orientações
disponíveis no Anexo IV do edital. O resultado dos recursos, o resultado final da Análise
Curricular e a homologação das inscrições serão divulgados conforme cronograma (Anexo II do
Edital).

(Documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral (Portaria no 538, de 06/05/2019)
Campus Estrutural

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 28/01/2022 12:33:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

345923
2cd84eed60

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

mailto:processoseletivo.cest@ifb.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: